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ABSTRAKT

Obezita a nadváha dětí jsou signifikantně celosvětovým problémem současnosti.

Podle dat Regionálního úřadu pro Evropu (2006) vzrostla prevalence obezity po celém světě

v posledních dvou desetiletích až trojnásobně. Se záměrem zpomalit narůstající incidenci

obezity je v současnosti pozornost věnována podpoře zdraví a prevenci nemocí obyvatelstva

prostřednictvím komplexní edukace ke zdraví od raného věku jedinců. Práce se zabývá

pedagogickými aspekty zdraví, konkrétně formováním nutričních návyků žáků základních

škol a systematickým prohlubováním osvojených znalostí o zdravé výživě prostřednictvím

intervenčního edukačního programu správného stravování. Cílem studie bylo určit míru

souvislosti stravovacích návyků a znalostí o zdravé výživě žáků devátých tříd základních

škol v Jihočeském kraji a na základě výsledků realizovaných analýz a získaných zkušeností

studiem nutričně-edukačního programu Nebraské univerzity v Lincolnu v praxi navrhnout

výživový edukační program pro výuku na druhém stupni základních škol.

Pro účely hodnocení míry souvislosti stravovacích návyků a vybraných znalostí

o zdravé výživě žáků 9. tříd základních škol v Jihočeském kraji byly vyvinuty Výživový

dotazník pro žáky staršího školního věku a Vědomostní kvíz o výživě a správném stravování,

jejichž platnost byla testována položkovou analýzou testových úloh a hledáním míry vnitřní

konzistencí vědomostních otázek. S využitím sestavených metod sběru dat bylo ve školních

letech 2014/2015 a 2015/2016 zrealizováno plošné šetření výživy žáků 9. tříd náhodným

výběrem zvolených základních škol v Jihočeském kraji. Při ověřování stanovených hypotéz

byla většina předpokladů potvrzena. Pearsonův korelační koeficient mezi indexy znalostí

zdravé výživy a stravovacích návyků (0,327 na dosažené hladině významnosti testu

p je menší než 0,001) potvrdil relativně vysokou souvislost proměnných (nulová hypotéza

byla zamítnuta i na 0,01% hladině významnosti). Předpoklad, že u žáků devátých tříd

základních škol v Jihočeském kraji s nejvyšší úrovní znalostí zdravé výživy je vyšší

souvislost mezi stravovacími návyky a znalostmi zdravé výživy, než u žáků s nejnižší úrovní

znalostí zdravé výživy byl take potvrzen. Korelační koeficient pro žáky mající v testu

znalostí 7 a méně bodů vyšel 0,05. Pro žáky s body 15 a výše vychází korelační koeficient

vyšší a sice 0,11. Výsledky tedy odpovídaly očekávání formulované v hypotézy.

Předpoklad, že dívky devátých tříd základních škol v Jihočeském kraji mají lepší stravovací
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návyky než chlapci ze stejných škol ovšem potvrzen nebyl. Rozdíly v deklarovaných

stravovacích návycích mezi chlapci a dívkami se neukázaly jako statisticky významné

(p hodnota je vyšší než námi zvolená hladina významnosti testu 0,05), byť průměrné hodnoty

indexu jsou u dívek o 0,5 bodu vyšší, než u chlapců. Hypotéza, předpokládající vyšší

průměrné skóre výsledků v dotazníku stravovacích návyků u žáků devátých tříd základních

škol v Jihočeském kraji, konzumujících zeleninu každý den oproti žákům, kteří zeleninu

denně nekonzumují byla potvrzena na hladině významnosti 0,1. Předpoklad byl testován

dvouvýběrovým t-testem u indexu stravovacích návyků, kdy byly porovnány i výsledky

indexu stravovacích návyků žáků podle jejich odpovědi na otázku, zda konzumují zeleninu

každý den. Závěrem byl potvrzen také předpoklad, že úroveň vzdělání rodičů souvisí

s úrovní znalostí zdravé výživy zkoumaných žáků. Nulové hypotézy o nesouvislosti

stravovacích návyků a nejvyšším dosaženým vzděláním matky a otce byly v obou případech

zamítnuty na 0,1% hladině významnosti. Na základě výzkumných závěrů a podle studia

výuky výchovně – vzdělávacího programu Nebraské univerzity v praxi byl navržen Nutriční

edukační program – komplexní kurikulum pro učitele a edukační sada didaktických

materiálů pro české základní školy. Ověření použití programu a možnosti jeho zavedení

do praxe proběhlo v druhém pololetí školního roku 2017/2018 na vybraných školách

Jihočeského kraje. Nutriční edukační program se jeví jako vhodný alternativní nástroj

osvojování vědomostí o správném stravování, posilující potřebné formy chování

a upevňující žádoucí postoje žáka v souvislosti se zdravím.

Výzkum přináší návrh pedagogické intervence, cílené na aktivní podporu zdraví

českých dětí. Prokazatelně potvrzuje souvislost mezi znalostmi zdravé výživy

a stravovacími návyky žáků staršího školního věku a v rámci posílení výchovně

vzdělávacího vlivu předkládá ověřený edukační program správného stravování, který se jeví

jako vhodný doplňkový nástroj pro edukaci ve výživě dětí školního věku a oblíbený námět

pro organizaci výuky.

KLÍČOVÁ SLOVA
Obezita dětí školního věku, správné stravování, edukace ve výživě, vědomosti o výživě,
výživové zvyklosti, změna zdravotního chování, školní edukační programy.
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ABSTRACT

Obesity and the number overweight of children are currently major global issues.

According to the Regional Office for Europe (2006) obesity has risen three times over the

last two decades worldwide. The attention is currently focused on health promotion and

disease prevention among the population through comprehensive health education starting

in the early age of individuals, aimed to slow down the increasing incidence of obesity and

related health issues. This thesis discusses the pedagogical aspects of health, specifically the

options on how to shape nutritional habits of elementary and middle school students and

how to systematically deepen the required knowledge about healthy nutrition by

implementation of nutrition education programs. The purpose of this study was to determine

the relationships between dietary habits and healthy nutrition knowledge of grade nine

students in elementary schools from the South Bohemian region in Czech Republic.

A validated Nutritional survey and Nutritional knowledge quiz were designed to

determine the relationship between knowledge and behavior of grade nine students from

South Bohemia elementary schools. The validity of the Nutritional survey and the

Nutritional knowledge quiz were tested using analytical analysis of all survey and test items

and examining internal consistency in both. The analysis among nine graders from randomly

chosen elementary schools in South Bohemia was organized during the 2014/2015 and

2015/2016 school years, using the validated research methods. The majority of the

assumptions were confirmed, within the hypotheses verification. Relationship between

knowledge and behavior was assessed using Pearson Correlation Coefficients. Pearson's

correlation coefficient between nutrition related knowledge and nutritional habits of

examined respondents (0.327 at the reached level of significance of the p test was less than

0.001) confirmed the relatively high association of variables (the null hypothesis was also

rejected at 0.01% significance level). The assumption that students with the highest level of

knowledge of healthy nutrition have a higher relationship between eating habits and

knowledge of healthy nutrition than those with the lowest level of healthy nutrition was also

confirmed. On the other hands the assumption that girls will have better eating habits than

boys from the same schools has not been confirmed. Differences in declared eating habits
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among boys and girls did not appear to be statistically significant (the p value was higher

than the chosen level of significance of the test 0.05), even if the average values of the index

were higher for girls than for the boys. The hypothesis assuming a higher average score in

the dietary habits questionnaire of students participating in the survey who consume

vegetables every day, compared to students who do not consume vegetables daily, and was

confirmed at a level of significance of 0.1. The assumption was verified by a two-sample

t-test in the index of nutritional habits, when the results of the students eating habits were

compared according to their answers to the question whether they consume vegetables every

day or not. The final assumption predicting the relationship between the level of education

obtained by parents of students in the survey and the students’ level of nutritional knowledge

was confirmed. Null hypotheses about the disconnect of eating habits and the highest

attainment education of mother and father were rejected in both cases at 0.1% level of

materiality. The Nutrition Education Program was designed based on the research findings

and hand in hand with experiences of uses of the Nutrition education program designed by

the University of Nebraska – Lincoln in practice. The implementation of the designed

program took a place in the second half of the school year 2017/2018 at selected elementary

schools in the South Bohemian region. The Nutrition Education Program have been found

to be an effective instrument of acquiring the required nutritional knowledge and enhancing

desirable attitudes towards health nutrition among school aged children.

Research provides a pedagogical intervention tool aimed to actively support the

health of Czech children. Study results determined the positive relationship between health

nutrition and nutritional habits of elementary school students, and presents an educational

program supporting health nutrition in the context of enhancing the educational impact

on health. The program seems to be an suitable instrument for proper nutrition education and

a teacher’s well accepted tool for the organization of nutrition education.

KEYWORDS


[…]


základních škol pro účast na výzkumu probíhal prostřednictvím náhodného a dostupného

výběru. I přes snahy o zahrnutí základních škol různých velikostí z různých lokalit

(začlenění škol městských, vesnických, soukromých i veřejných), pro naprostou

reprezentativnost výzkumného souboru vůči populaci by bylo vhodné volit odpovídající

poměr škol venkovských a městských souhlasně se skutečným rozložením českých škol.

Ačkoli jsou výsledky díky velikosti vzorku reprezentativní a zobecnitelné z úrovně

výzkumného souboru na populaci všech českých žáků devátých tříd, je za potřebí brát

v úvahu ojedinělost vlastních přístupů k výchově ke zdraví a edukaci ve výživě na úrovni

jednotlivých základních škol. Pro rozšíření výzkumu by bylo zajímavé porovnat úroveň

znalostí zdravé výživy a stravovací návyky žáků jednotlivých škol mezi sebou, i z pohledu

velikosti škol.

Na základě výsledků realizované studie byly navrhované výzkumné nástroje

(Výživový dotazník pro žáky staršího školního věku a Vědomostní kvíz o výživě

a správném stravování) shledány jako validní prostředky k hodnocení stravovacích návyků

žáků staršího školního věku a k honocení znalostí zdravé výživy dětí školního věku. Analýza
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výživy respondentů přinesla komplexní soubor informací o stravovacích návycích žáků

devátých tříd základních škol v Jihočeském kraji a o úrovni jejich vědomostí o zdravé

výživě, které byly později klíčovým materiálem pro design NEP ČR. Většina hypotéz byla

potvrzena, ovšem pozornost byla věnována zejména potvrzení předpokladu souvislosti

znalostí zdravé výživy a stravovacích návyků, nejen pro relativně silný vztah proměnných.

Empirická část výzkumu potvrdila souvislost mezi stravovacími návyky a znalostmi

o správné výživě žáků základních škol v Jihočeském kraji v závěru jejich povinné školní

docházky. Mimo jiné ale také empirická část práce popsala, jaké jsou současné stravovací

návyky a znalosti o zdravé výživě žáků českých základních škol v závěru povinné školní

docházky, jaké nesprávné stravovací návyky se nejčastěji vyskytují v chování žáků, jaké

znalosti o zdravé výživě žáků vybraného souboru mají žáci nejméně osvojené a jaké jsou

z pohledu vyučujících nejčastěji vyučované obsahy edukace ve výživě na druhém stupni

základních škol.

Výsledky hodnocení stravovacích návyků a znalostí zdravé výživy žáků staršího

školního věku byly stěžejní pro plánování a realizaci NEP ČR podporujícího zdraví

účastněných žáků. Data o výživě dětí a o jejich znalostech o zdravé výživě, které analýza

přinesla, mohou ovšem najít daleko širší uplatnění než-li bylo jejich využití pro na výzkumu

založeném sestavování nutričního edukačního programu pro základní školy. Získané

informace mohou být motivací ke změně přístupu rodičů k výchově svých dětí, inspirací

k uchopení vlastní odpovědnosti ke zdraví žáků či východiskem pro plánování výchovy

ke zdraví, správné výživě a kvalitnímu životnímu stylu dětí vyučujícím.

Sestavený program vede vyučujícího krok za krokem a vyučovací hodinu

za vyučovací hodinou komplexní edukací ke správnému stravování pomocí realizace šesti

vyučovacích jednotek. Program poskytuje řadu praktických aktivit včetně veškerých

didaktických materiálů a edukačních pomůcek potřebných pro realizaci navrhované výuky.

Nutriční edukační program pro základní školy je cílený na pozitivní změnu v nutričním

chování žáků kladným formováním postojů ke správnému stravování, motivací ke zdravému

životnímu stylu, zvyšováním úrovně vědomostí o výživě a praktických dovedností

v souvislosti se správným stravováním. Využití Nutričního edukační programu v praxi
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pomáhá školám a rodinám zlepšit kvalitu stravovacích zvyklostí a nutričního životního stylu

zapojených žáků. Program umožňuje osvojení aktuálních, výzkumy podpořených vědomostí

o výživě a klíčových dovedností prostřednictvím zábavných a praktických aktivit s cílem

pozitivně utvářet postoje ke správné výživě všech účastněných žáků a posilovat jejich

motivaci ke správnému stravování a pozitivně formovat chování edukantů v souvislosti

se zdravím a s prevencí nemocí.

NEP ČR tvoří vhodnou alternativu existujících výukových programů, která pomáhá

naplňovat očekávané výstupy Rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání

v problematice zdraví a správného stravování, rozšiřuje výchovu a vzdělávání v oblasti

správné výživy o chybějící témata a praktická cvičení a která je jednoduchým

a systematickým prostředkem aktivní podpory zdraví dětí a prevence nemocí českého

obyvatelstva. Program je cílený na pozitivní změnu ve výživovém chování žáků, svým

zaměřením korespondující s cíli programů SZO v oblasti podpory zdraví a cíli Národní

strategie ochrany a podpory zdraví a prevence nemocí, Zdraví 2020. Realizovaný program

bude obohacovat proces edukace ve výživě na základních školách efektivním naplňováním

očekávaných výstupů a systematickým rozvíjením klíčových kompetencí v průběhu

základního vzdělávání, pozitivní motivací žáků ke zdravému životnímu stylu a pozitivních

změnách v jejich chování ve vztahu ke zdraví.
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Přílohy

Výživový dotazník pro žáky staršího školního věku a vědomostní kvíz o výživě
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Hodnocení edukace ve výživě, anonymní dotazník pro vyučujícícho
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Analýza položek stravovacích návyků – procentuální poměr odpovědí
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Analýza položek stravovacích návyků – absolutní hodnoty
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Položková analýza testových úloh – procentuální poměr odpovědí
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Položková analýza testových úloh – absolutní hodnoty
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