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Disertační práce řeší vysoce aktuální téma možnosti pozitivně ovlivnit životní styl a zdraví

současné školní mládeže na základě analýzy jejich znalostí o výživě a stravovacích návyků. Cíl

práce zjistit míru souvislostí stravovacích návyků a znalostí o zdravé výživě u žáků 9. tříd

základní školy byl v práci splněn. Návrh výživového edukačního programu pro výuku na 2.

stupni pravděpodobně také, ale v práci je umístěn pouze výčet témat určených pro jednotlivé

lekce, takže oponent a další čtenáři získávají jen hrubou představu, která není konkretizována

ani žádnou přílohou. Pro účely této disertační práce studentka vytvořila výživový dotazník a

vědomostní kvíz pro žáky, dotazník pro učitele a na základě získaných informací pomocí těchto

nástrojů navrhla edukační program, který má nabídnout komplexní kurikulum k výživě pro

učitele i patřičné didaktické materiály.

Disertační práci tvoří 150 stran textu s vyváženým poměrem teoretické a empirické části,

seznam tabulek většinou z vlastní tvorby (19), seznam grafů (5), obrázků (20) a příloh (6).

Autorka uvádí 150 literárních pramenů, výběr citovaných autorů z domova i ze zahraničí, stejně

jako práci s citacemi, považuji za vhodné.

V teoretické části studentka nabízí na 70 stranách přehled současného stavu poznání v České

republice i v zahraničí, vhodně volí prezentovaná témata a jednotlivé kapitoly jsou logicky

uspořádány. Cenné jsou především prezentované zahraniční dokumenty i nástin vývoje

didaktických materiálů u nás i v zahraničí, zejména v USA.

Empirickou část (celkem 78 stran) tvoří 20 stran metodologie, 45 stran výsledků a 13 stran

diskuse a závěrů. Autorka si stanovila 3 náročné hlavní úkoly: vyvinout validní výzkumný

nástroj pro posouzení úrovně znalostí o výživě a stravovacích návyků a navrhnout metodické

materiály. V práci je uvedeno zbytečně mnoho výzkumných otázek (7), z nichž poslední 2 se

týkají metodického materiálu a nejsou v následujícím textu nijak konkretizovány. Autorka

pracuje s 5 hypotézami, z nichž první a druhá by se daly spojit a které mnohdy nevycházejí

z výzkumných otázek (např. H5 o vzdělání rodičů nemá oporu ve výzkumné otázce, nebo

k metodickým materiálům jsou formulovány 2 výzkumné otázky, ale žádná hypotéza). „Lži

otázka“ neprověřuje „pozornost respondenta“, ale spíše pravdivost odpovědí. Není jasné, co

znamená věta „maximálně bylo možné získat 73 bodů, ale reálné maximum bylo 64 bodů (s.

95). Za problematickou považuji dlouhou dobu sledování (od ledna do ledna) – nemohou se

výživové návyky měnit s ohledem na roční období (např. otázka: „Jak často konzumujete

zeleninu?“ může být jinak zodpovězena v zimě a jinak v době hojnosti na podzim)?

Práci s tabulkami považuji za nešťastnou: Tabulka 1 v patřičné části (odkaz na ni je v kapitole

9.1) není v blízkosti textu, tabulka 2 je zbytečná (stačil by popis), tabulka 3 není vysvětlena

(měla by mít výpovědní hodnotu sama o sobě, ale např. číslo 3.3A nenabízí sebemenší

představu o tom, čeho se otázka týkala) a spíše by patřila do výsledků. Tabulka 4 není jasná:

proč 1 otázka je za 1 bod, jiná za 3? Vysvětlivky v podobě textu, nebo popisku pod tabulkou

by byly na místě. Většina výsledků z obou dotazníků pro žáky není k dispozici, je nabídnut jen

slovní popis s množstvím čísel, který je značně nepřehledný. Některé z výsledků jsou

k nalezení v přílohách, ale ne všechny. Škoda, že do textu byly zařazeny tabulky a grafy

podpůrného charakteru (např. s body za odpověď), ale výsledkové tabulky k dispozici nejsou.

Graf na str. 99 je nazván tabulka 5.

V kapitole výsledky je částečně již zahrnuta diskuse (odkazy na jiné autory, zejména

Kalmanovu studii, úvahy, proč asi takovýto výsledek, texty porovnávající znalosti a vlastní

stravovací návyky). Pouhý popis čísel v prvních 2 výsledkových kapitolách je díky dlouhému

textu o různé problematice ve velmi zhuštěné podobě značně nepřehledný. Kapitola 10.4 je

věnována pohledu učitelů a obsahuje i popis souboru, použitých metod. Následující kapitola

10.5 je věnována nutričnímu edukačnímu programu, popisu jeho obsahu a realizace a

výpovědím 2 učitelů, kteří program hodnotí. V kapitole 11 Výsledky ve vztahu k hypotézám

není vysvětleno stanovení indexu znalostí a zvyklostí. H4 v nadpisu je nazvána třetí hypotézou.

S výsledky chlapců a dívek, nebo podobně vztah se vzděláním rodičů nalézáme až v této

kapitole. Doporučená didaktická publikace není příliš výstižně charakterizována (chybí např.

autor, nakladatel, rozsah, počet pracovních listů …).

Po formální stránce je skladba práce poněkud netradiční, což je dáno zčásti realizací několika

projektů, a proto není např. metodologie pohromadě před všemi výsledky, některé výsledky

jsou umístěny do příloh, či dokonce do shrnutí. V práci se místy vyskytují zbytečně složité či

nevhodné formulace (s. 14 – pro podporu zdraví je klíčovými řada činností, s. 67 – žák je

předpokládán si osvojit…). Asi chybným překladem vznikl pojem mírná až důrazná fyzická

aktivita. Autorka píše nahodile malé a velké písmeno u výchovy ke zdraví (měla by dodržovat

název oboru s velkým písmenem - Výchova ke zdraví, Tělesná výchova). V práci se vyskytují

překlepy (chybějící či přebytečná písmena) i hrubé chyby (s. 166 nácvyk, s. 107, 112, 114, 123

u Kalmanovi studie, s. 118 žáci se domnívaly).

Za pozitiva práce považuji:

 Velikost sledovaného souboru žáků (1059) i počet zapojených škol (25)

 Velký záběr a ucelené uchopení tématu v celé šíři s ohledem na většinu aktérů (žáci,

učitelé, rodiče, pracovní materiály) – toto je na jedné straně pozitivní, ale současně

problematické (viz slabiny)

 Tvorba validních nástrojů – vědomostní kvíz o výživě, výživový dotazník

 Práce s obrovským množstvím dat z reálného prostředí školy

 Sestavení nutričního edukačního programu na základě domácího prostředí i

zahraničních zkušeností

Mezi slabiny této práce patří:

 Přílišná šíře záběru, mnoho výzkumů různého druhu, které zůstávají často na povrchu

problematiky (chybí analýza do hloubky a v širších souvislostech)

 Nepřehlednost výsledků, které uvádějí jen přehledový výčet mnoha čísel se slovním

popisem, některá prezentovaná data lze dohledat v přílohách, jiná ve shrnutí (kapitola

11), některá (např. jednotlivé odpovědi chlapců a dívek) nejsou k dispozici vůbec

 Formální nedostatky a hrubé chyby

Závěr hodnocení disertační práce:

Disertační práce obsahuje nové poznatky, prokazuje schopnost aplikace výzkumných technik,

evidence dat, jejich vyhodnocení, zaujímání kritických postojů k získaným datům a schopnost

výsledky šetření interpretovat a přijímat závěry. Práce naráží na jisté limity dané hlavně

možnostmi praktické realizace a příliš širokým záběrem výzkumu. Na druhou stranu v tom je

nutné spatřovat i pozitivum práce – projekty byly realizovány v reálných podmínkách školy a

pro ni byl i navržen tolik potřebný edukační program. Interpretace dat rovněž naráží na své

limity, které spatřuji zejména ve způsobu prezentace výsledků. Předložená disertační práce je

však jako celek kvalitním odborným pojednáním a podle mého názoru splňuje nároky kladené

na disertace. Proto tuto práci doporučuji k obhajobě a navrhuji autorce udělit

akademický titul Ph.D.

Otázky k obhajobě:

1. Proč slučujete ve výsledcích realizaci výuky výživy v předmětech Výchova ke zdraví a

Biologie (s. 131)? Nebylo by zajímavé vědět, kolik z těchto 36% učitelů má kvalifikaci

pro Výchovu ke zdraví?

Podobně je sloučeno téma výuky skladba stravy a stravovací režim (jako 2. nejčastěji

vyučované téma (s. 131), ale to jsou 2 odlišná témata a spíše nás zajímá, kolik z těchto

21% je tvořeno kterým obsahem.

2. Jak byly počítány indexy znalostí a návyků. V textu s výsledky to není vysvětleno,

zmínku nalézáme až v tabulce 8 s korelacemi. Lze porovnávat 2 tak odlišné testy (u

jednoho je maximální počet bodů 141, u druhého 30)?

3. Kolik otázek bylo vynecháno pro zvýšení vnitřní konzistence testů (v tabulce označeno

X)? Z přílohy plyne, že v analýze návyků 12 ze 33 (více než 1/3) a u testu znalostí 13

z 29 (téměř polovina)? Není to příliš?

4. Jak byste charakterizovala limity své disertační práce?

V Praze dne 14.6.2019
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